БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы

ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      ЉАРАР                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «____» _______________2024 й.            № _______        «____» _______________2024 г.
О внесении изменений в Положение о системе оповещения
населения городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 ноября 2023 года № 668 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Башкортостан от 11 мая 2021 года № 210 «Об утверждении Положения о региональной системе оповещения населения Республики Башкортостан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системе оповещения населения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 26 апреля 2022 года № 1276, следующие изменения:

1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите.»;
2) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Региональная система оповещения населения Республики Башкортостан представляет собой организационно-техническое объединение сил и средств связи, специализированных технических средств оповещения и информирования, в том числе в местах массового пребывания людей, сетей вещания, каналов сети связи и передачи данных общего пользования, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления и сил гражданской обороны Республики Башкортостан и БТП РСЧС, а так же населения Республики Башкортостан.»;

3) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. На муниципальном уровне функционирования БТП РСЧС создается муниципальная система оповещения населения.

Границами зоны действия муниципальной системы оповещения населения являются административные границы городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.»;
4) пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Создание, совершенствование, реконструкция, задействование
и поддержание в состоянии постоянной готовности муниципальной системы оповещения населения является составной частью комплекса мероприятий, проводимых органом местного самоуправления по подготовке и ведению гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»;
5) в разделах 2, 3, 4  слова «местная система» заменить словами «муниципальная система» в соответствующем падеже.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.
Глава администрации

     А.Е. Пальчинский